Verordnung zur Änderung der <u>Gebührenordnung für Parkscheinautomaten</u> im Gebiet der Stadt Herten vom 02.04.2003

Aufgrund des § 6 a Abs. 6 und 7 des Straßenverkehrsgesetzes vom 19.12.1952 (BGBI I S. 837), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 19.03.2001 (BGBI I S. 386), und § 1 der Verordnung des Landes Nordrhein-Westfalen über die Ermächtigung zum Erlass von Gebührenordnungen nach § 6 a Abs. 6 und 7 des Straßenverkehrsgesetzes vom 04.02.1981 (GV NW S. 48), zuletzt geändert durch VO vom 10.09.1991 (GV NW S. 365) in Verbindung mit § 38 Buchstabe b des Ordnungsbehördengesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 13.05.1980 (GV NW S. 528), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes zur Änderung des Polizeigesetzes und des Ordnungsbehördengesetzes vom 18.12.2001 (GV. NRW. S. 870) wird von der Stadt Herten als örtlicher Ordnungsbehörde gemäß Beschluss des Rates der Stadt Herten vom 26.03.2003 die Verordnung zur Änderung der Gebührenordnung für Parkscheinautomaten im Gebiet der Stadt Herten erlassen:

§ 1

§ 1 erhält folgende Fassung:

1. Marktplatz Herten

Soweit das Parken auf öffentlichen Wegen und Plätzen nur mit dem Parkschein eines Parkscheinautomaten zur Überwachung der Parkzeit zulässig ist, werden Gebühren erhoben. Folgende Gebührensätze werden dabei festgesetzt:

	je ange	erangene naibe Stunde	0,25 €
2.	Übriges Stadtgebiet		
	2.1.	je angefangene halbe Stunde bei einer Parkdauer	
		von 30 Minuten bis 4 Stunden 30 Minuten	0,25 €
	2.2.	ab 5 Stunden bzw. je Werktag	2,50 €

§ 2

Diese Verordnung tritt eine Woche nach dem Tage ihrer Verkündung in Kraft.

Stadt Herten

als örtliche Ordnungsbehörde

0 05 6